



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 7002

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 referente à *Contratação de empresa para prestação de serviços de locação eventual, futura e parcelada de máquinas e equipamentos para a manutenção das necessidades do município de São Simão e Distrito de Itaguaçu, em operações de tapa buraco, em trabalhos realizados na manutenção dos prédios públicos, e demais necessidades municipais, atendendo a Secretaria Municipal de Infraestrutura.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BF LOCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS LTDA - 38.351.500/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.400,00	UN	ZOX	ZOX	R\$ 6,50	R\$ 15.600,00	R\$ 21,00	R\$ 50.400,00	69,0476 %	R\$ 14,50

Descrição: LOCAÇÃO DE ANDAIMES TUBULAR 1,5 X 1,0M

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	69,0476 %	R\$ 34.800,00
R\$ 15.600,00	R\$ 50.400,00		

Fornecedor : MEGA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 24.858.163/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	48,00	UN	Totterman	RLL- 400NR12CM	R\$ 213,00	R\$ 10.224,00	R\$ 406,66	R\$ 19.519,68	47,6220 %	R\$ 193,66

Descrição: LOCAÇÃO DE BETONEIRA 400L

3	18,00	UN	BRUTATEC	GX160	R\$ 1.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.366,66	R\$ 42.599,88	57,7463 %	R\$ 1.366,66
---	-------	----	----------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: LOCAÇÃO DE COMPACTADOR DE SOLO

4	18,00	UN	Toyama	TDG8500 EBX-ATS	R\$ 1.200,00	R\$ 21.600,00	R\$ 2.483,33	R\$ 44.699,94	51,6777 %	R\$ 1.283,33
---	-------	----	--------	-----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 6500 A DIESEL .

5	40,00	UN	Chiaperini	Lj-14l	R\$ 769,00	R\$ 30.760,00	R\$ 2.026,66	R\$ 81.066,40	62,0557 %	R\$ 1.257,66
---	-------	----	------------	--------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: LOCAÇÃO DE LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUSTRIAL

8	18,00	UN	Menegotti	1000W MPV	R\$ 1.071,00	R\$ 19.278,00	R\$ 2.100,00	R\$ 37.800,00	49,0000 %	R\$ 1.029,00
---	-------	----	-----------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOVIBRADOR DE CONCRETO COM MANGOTE										
9	18,00	UN	Toyama	tpc60w-xp	R\$ 1.188,00	R\$ 21.384,00	R\$ 2.230,00	R\$ 40.140,00	46,7264 %	R\$ 1.042,00
Descrição: LOCAÇÃO DE PLACA VIBRATORIA A GASOLINA 4 TEMPOS										
10	600,00	UN	ZOX	ANTIDERRAPANTE	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00	R\$ 23,33	R\$ 13.998,00	48,9927 %	R\$ 11,43
Descrição: LOCAÇÃO DE PLATAFORMA PARA ANDAIMES 0,50 X 1,50M										
11	18,00	UN	DYNAPAC	CC2200	R\$ 11.900,00	R\$ 214.200,00	R\$ 12.333,33	R\$ 221.999,94	3,5134 %	R\$ 433,33
Descrição: LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COMBINADO 4TON										
12	18,00	UN	DYNAPAC	CC900	R\$ 9.600,00	R\$ 172.800,00	R\$ 11.350,00	R\$ 204.300,00	15,4185 %	R\$ 1.750,00
Descrição: LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE SOLO 2TON DIESEL										
13	18,00	UN	CSM	SP 125	R\$ 1.146,00	R\$ 20.628,00	R\$ 2.866,66	R\$ 51.599,88	60,0231 %	R\$ 1.720,66
Descrição: LOCAÇÃO DE SERRA CLIPER PARA ASFALTO										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	29,2599 %	R\$ 221.709,72
						R\$ 536.014,00		R\$ 757.723,72		

Fornecedor : LOCA FACIL EMPREENDIMENTOS LTDA - 22.150.818/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	18,00	UN	Bosh	10Kg	R\$ 400,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.923,33	R\$ 34.619,94	79,2027 %	R\$ 1.523,33
Descrição: LOCAÇÃO DE MARTELO ROMPEDOR DEMOLIDOR 10 KG										
7	18,00	UN	Bosh	30Kg	R\$ 500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.796,66	R\$ 50.339,88	82,1215 %	R\$ 2.296,66
Descrição: LOCAÇÃO DE MARTELO ROMPEDOR DEMOLIDOR 30 KG										
14	18,00	UN	STIHL	GB-50	R\$ 700,00	R\$ 12.600,00	R\$ 1.910,00	R\$ 34.380,00	63,3507 %	R\$ 1.210,00
Descrição: LOCAÇÃO DE SOPRADOR A GASOLINA 2T										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	75,8672 %	R\$ 90.539,82
						R\$ 28.800,00		R\$ 119.339,82		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 580.414,00	R\$ 927.463,54	37,4192 %	347.049,54

São Simão - Goiás, 16 de Julho de 2024

WALLISSON JOSÉ DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL